

**PROPOSTA****À PREFEITURA DE SANTA QUITERIA/CE**
SETOR DE LICITAÇÃO
ATT. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.020623-SEPLAN
Data: 29/06/2023 às 08:30hrs.

RAZÃO SOCIAL: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68

SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO, CPF 601.240.763-78, (88) 99991-1022 – E-MAIL:

gfengenharity@gmail.com

ISNC. ESTADUAL: 06.2935313

END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE

OPTANTE DO SIMPLES: NÃO

TEL: (88) 99991-1022 – E-MAIL: gfengenharity@gmail.com – C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GPL-13) E VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUITERIA/CE.

LOTE 01 GÁS COTA PRINCIPAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COZINHA USO DOMÉSTICO COM 13 KG – GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT	ULTRAGAZ	UNIDADE	620	R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)	R\$ 55.180,00 (cinquenta e cinco mil e cento e oitenta reais)
2	BOTTIÃO VAZIO – VASILHAME CONFECCIONADO EM METAL, RESISTENTES A IMPACTO E COM CAPACIDADE DE 13 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP, FABRICADO SEGUNDO AS NORMAS NBR 8460 DA ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS.	ULTRAGAZ	UNIDADE	20	R\$ 155,50 (cento e cinquenta e cinco reais)	R\$ 3.110,00 (três mil e cento e dez reais reais)
VALOR TOTAL						R\$ 58.290,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e noventa reais)



LOTE 01 - GÁS GLP – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COZINHA USO DOMÉSTICO COM 13 KG – GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT	ULTRAGAZ	UNIDADE	210	R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)	R\$ 18.690,00 (dezoito mil e seissentos e noventa reais)
2	BOTIJÃO VAZIO – VASILHAME CONFECCIONADO EM METAL, RESISTENTES A IMPACTO E COM CAPACIDADE DE 13 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP, FABRICADO SEGUNDO AS NORMAS NBR 8460 DA ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS.	ULTRAGAZ	UNIDADE	20	R\$ 155,50 (cento e cinquenta e cinco reais)	R\$ 3.110,00 (três mil e cento e dez reais reais)
VALOR GLOBAL						R\$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitossentos reais)

PRAZO DE ENTREGA: com um prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRA**, em remessas a serem definidas pelas secretarias participantes (única ou parcelada, dependendo das necessidades do Setor de Almoxarifado de cada secretaria a qual foi solicitado a aquisição).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - frete, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e fiscais e comerciais e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, deslocamento de pessoal, cemolumentos, custos, lances, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nem um outro onus que não o valor estipulado pela carta proposta.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

SENADOR SÁ
COMERCIAL DE GLP

SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA
CNPJ: 35.379.116/0001-68 – INSC. ESTADUAL: 062935313
SENADOR SÁ – CE



Senador Sá – CE, 29 de Junho de 2023.

Assinado digitalmente por FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO/60124076378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial,
OU=19860129000106, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=ARCEFTFY, OU=RFB e-CPF A1,
CN=FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO/60124076378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-07-06 14:05:43
Foxit Reader Versão: 9.7.1

FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
60124076378

FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
CPF n° 601.240.763-78
IDENTIDADE n°2006098056840 ssp ce
SÓCIO/ADMINISTRADOR